INDICAÇÃO N° 022/2009

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias para

que o mesmo faça um projeto para a construção de uma quadra poli - esportiva na

Bairro Bela Vista. Pedimos ao mesmo que procure junto a Assembléia Legislativa o

Senhor Deputado Otaviano Piveta, pois o mesmo ira destinar verbas para a construção

da mesma.

JUSTIFICATIVA
Senhores Vereadores e Senhor Presidente a bancada do

PMDB, PDT, PV em visita aquele bairro vimos a necessidade desta quadra pois os

moradores e alunos da escola Bela Vista não tem onde praticar seus esportes e educação

física, além da juventude que ali reside, sabemos dos problemas que o nosso município

vem atravessando com os nossos adolescentes no envolvimento com as drogas muitas

vezes por não terem opção na área de lazer e com a construção desta quadra iremos

amenizar o problema deste bairro e região. Desde já agradecemos a vossa atenção.

Sala das sessões, 16 de fevereiro de 2009.

                                                 Luis Carlos de Melo

                                                      Ver.PMDB

                     Lauri Gomes de Oliveira                     Antonio Alves da Costa

                               Ver.PV                                                      Ver. PDT